
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
AQ ЛП ?ПИ 

11 Об утверждении состава Жюри конкурса 
исследований и проектов на соискание 
премии имени Б.Б. Пиотровского Санкт-

| | Петербургского государственного 
университета 

В соответствии с Приказом от 09.09.2020 №7868/1 «Об утверждении 
Положения о премии имени Б.Б. Пиотровского Санкт-Петербургского 
государственного университета» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Жюри конкурса исследований и проектов на 
соискание премии имени Б.Б. Пиотровского Санкт-Петербургского 
государственного университета: 

1.1. Вилинбахов Георгий Вадимович, доктор исторических наук, 
заместитель Генерального директора Государственного Эрмитажа - председатель 
Жюри (по согласованию); 

1.2. Дьяков Николай Николаевич, доктор исторических наук, профессор 
Кафедры истории стран Ближнего Востока; 

1.3. Калиновский Владимир Витальевич, кандидат исторических наук, 
доцент Кафедры музеологии; 

1.4. Ананьев Виталий Геннадьевич, доктор культурологических наук, 
доцент Кафедры музейного дела и охраны памятников; 

1.5. Петрашень Евгения Павловна, старший преподаватель Кафедры 
дизайна, руководитель основной образовательной программы «Дизайн среды»; 

1.6. Веракса Александр Николаевич, доктор психологических наук, 
профессор Кафедры методологии психологии Московского государственного 
университета, академик Российской академии образования (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Скороспеловой Д.И. в день издания обеспечить размещение настоящего Приказа на 
официальном сайте СПбГУ. 



3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе / С.В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru

